Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района  Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
«21» ноября  2013
 с. Ермаковское

     № 38-225р
Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования

Ермаковский сельсовет на 2014 год
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7,23 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет земельный налог на 2014 год, ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1.В размере 0,2 процента в отношении земельных участков:

- отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения  или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства.
2.2.В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также для дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.3. В размере 0,7 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:

3.1. Для налогоплательщиков – организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, срок уплаты:

- по налоговой декларации устанавливается не позднее 10 февраля года, следующего за налоговым периодом;

- по расчетам сумм по авансовым платежам по земельному налогу устанавливается не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3.2. Для налогоплательщиков – физических лиц (за исключением физических лиц, являющихся предпринимателями);

- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 6 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Освободить от земельного налога учреждения образования, науки, здравоохранения, социального обеспечения, культуры, искусства, религии физической культуры и спорта.

6. Освободить от земельного налога ветеранов и вдов участников ВОВ, инвалидов 1 группы.

7. Предоставить льготы по земельному налогу с 01 января 2014 года бюджетным  учреждения, финансируемые из краевого бюджета, целью деятельности которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках.

8. Признать утратившим силу решение № 29-138р от 28.11.2012 года.
9.Разместить Решение на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Ермаковского сельского Совета депутатов Шумкову Н.П.

11.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете Ведомости Ермаковского сельсовета.
Глава сельсовета

                  В.М. Дашкевич